resulta necesario disponer de parte de varias fincas catastrales. 

Segundo. - En el proyecto de la referida obra, remitido por el Ayuntamiento, se fija la 
valoración de los bienes y derechos afectados por la ejecución de la obra, ascendiendo a un total 
de cincuenta y seis mil quinientos cuarenta y un euros con cuatro céntimos (56.541,04). 

Tercero.- La aprobación por el Ayuntamiento de Laujar de Andarax del correspondiente 

proyecto de obra, en virtud de lo previsto en el artículo 10 de la Ley de Expropiación Forzosa, de 
16 de diciembre de 1954, supone, implícitamente, la declaración de utilidad pública e interés social

[...]

titularidad de los bienes y derechos necesarios para ejecutar la obra según dicho proyecto. 

Tercera. - Antes de la adopción del acuerdo provincial de incoación del expediente de 

expropiación forzosa, el Ayuntamiento debe haber ingresado en la tesorería provincial la cantidad 
de cincuenta y seis mil quinientos cuarenta y un euros con cuatro céntimos (56.541,04), importe 
recogido en el anejo de expropiaciones del proyecto de la obra aportado por el Ayuntamiento. 

Cuarta. - El Ayuntamiento asume todos los gastos que de esta expropiación se deriven, 

comprometiéndose incluso a abonar a la Diputación Provincial la diferencia que pudiera resultar